
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2025

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 1.094.825,90 A ATTIVITA' 213.618,92

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 962.884,16

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 35.213,33 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 1.760,66

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

7.000,00 D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 58.500,00 Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE 17.275,49

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE

13 MUTUI

TOTALE 1.195.539,23 TOTALE 1.195.539,23

Il programma annuale pareggia.
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2025

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   1.077.550,41

   Avanzo non vincolato 17.275,49

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 75.000,00 30.000,00

A01/02 "Risorse ex art. 39-bis, comma 1, D.L. 115/2022" 6.484,30 6.484,30

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 63.452,67 30.000,00

A02/01 SPESE DI INVESTIMENTIO 25.000,00 25.000,00

A02/02 MANUTENZIONE EDIFICI - UTENZE TELEFONICHE 7.000,00

A03 DIDATTICA 5.926,19 5.926,19

A03/01 TEST DI LINGUA STRANIERA - ACCORDO MIUR (D.M. 4.6.2010) - Integrazione cittadini stranieri. 17.078,13 17.078,13

A03/02 FORMAZIONE CIVICA - ACCORDO MIUR (D.M. 4.6.2010) - Integrazione cittadini stranieri. 860,03 860,03

A03/03 CORSI MONOGRAFICI 12.500,00

A03/04 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/05 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/06 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/07 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/08 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/09 PNRR "Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale"

A03/10 "Investimento MAC1-3.1 - Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - D.M. n. 65/2023 -
M4C1I3-1 - CUP: 684D23004750006

A03/11 "Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale - D.M. n. 66/2023 - M4C1I2.1 -
CUP: G84D23006220006

A03/12 "Piano Scuola 4.0" - Azione 1 - Next generation classroom CPIA - D.M. n. 222/2022 art. 1 - MAC1I32.2.2024 -
CUP: G14D24000660006

A03/13 "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica - D.M. n. 19/2024 - M4C1I1.4-2024-1322
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2025

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   1.077.550,41

   Avanzo non vincolato 17.275,49

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

A06/01 ORIENTAMENTO 317,60 317,60

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/01 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

P01/02 "Piano Scuola Estate" - Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41*/2021" 9.754,11 9.754,11

P01/03 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/01 FAMI MINORI SILLABI "SCUOLA CAPOFILA" 692.441,53 692.441,53

P02/02 FAMI 2 5.558,52 5.558,52

P02/03 FAMI 3 195.030,00 195.030,00

P02/04 FAMI SPELLING

P02/05 "SUPPORTO PSICOLOGICO" 10.000,00 10.000,00

P02/06 AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA 25.000,00 25.000,00

P02/07 FIERIDA 2024

P02/08 "ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-486"

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/01 CILS 2.000,00 2.000,00

P03/02 CERTIFICAZIONE TRINITY 1.000,00 1.000,00

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

P04/01 FORMAZIONE PROFESSIONALE 10.000,00 10.000,00
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2025

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   1.077.550,41

   Avanzo non vincolato 17.275,49

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P04/02 SICUREZZA 10.000,00 10.000,00

P04/03 Attività ERASMUS 1.000,00

P04/04 "Risorse ex art. 39-bis, comma 1, D.L. 115/2022" 1.100,00 1.100,00

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 1.760,66

TOTALE: 1.178.263,74 1.077.550,41
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2025

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 75.000,00 75.000,00 75.000,00

A01/02 "Risorse ex art. 39-bis, comma 1, D.L. 115/2022" 6.484,30 6.484,30 6.484,30

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 63.452,67 63.452,67 63.452,67

A02/01 SPESE DI INVESTIMENTIO 25.000,00 25.000,00 25.000,00

A02/02 MANUTENZIONE EDIFICI - UTENZE TELEFONICHE 7.000,00 7.000,00 7.000,00

A03 DIDATTICA 5.926,19 5.926,19 5.926,19

A03/01 TEST DI LINGUA STRANIERA - ACCORDO MIUR (D.M. 4.6.2010) - Integrazione cittadini stranieri. 17.078,13 17.078,13 17.078,13

A03/02 FORMAZIONE CIVICA - ACCORDO MIUR (D.M. 4.6.2010) - Integrazione cittadini stranieri. 860,03 860,03 860,03

A03/03 CORSI MONOGRAFICI 12.500,00 12.500,00 12.500,00

A03/04 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/05 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/06 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/07 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/08 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

A03/09 PNRR "Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale"

A03/10 "Investimento MAC1-3.1 - Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - D.M. n. 65/2023 -
M4C1I3-1 - CUP: 684D23004750006

A03/11 "Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale - D.M. n. 66/2023 - M4C1I2.1 -
CUP: G84D23006220006

A03/12 "Piano Scuola 4.0" - Azione 1 - Next generation classroom CPIA - D.M. n. 222/2022 art. 1 - MAC1I32.2.2024 -
CUP: G14D24000660006

A03/13 "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica - D.M. n. 19/2024 - M4C1I1.4-2024-1322

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

C.P.I.A.  2 BERGAMO "Tullio De Mauro"

24047 TREVIGLIO VIA CARAVAGGIO, 52 C.F. 93046800160 C.M. BGMM18600E

Pag. 5 di 7

CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0000302 DEL 13/01/2025 - VI.3



SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2025

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A06/01 ORIENTAMENTO 317,60 317,60 317,60

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/01 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

P01/02 "Piano Scuola Estate" - Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41*/2021" 9.754,11 9.754,11 9.754,11

P01/03 CHIUSO - SOTTOVOCE DISPONIBILE

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/01 FAMI MINORI SILLABI "SCUOLA CAPOFILA" 692.441,53 692.441,53 692.441,53

P02/02 FAMI 2 5.558,52 5.558,52 5.558,52

P02/03 FAMI 3 195.030,00 195.030,00 195.030,00

P02/04 FAMI SPELLING

P02/05 "SUPPORTO PSICOLOGICO" 10.000,00 10.000,00 10.000,00

P02/06 AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA 25.000,00 25.000,00 25.000,00

P02/07 FIERIDA 2024

P02/08 "ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-486"

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/01 CILS 2.000,00 2.000,00 2.000,00

P03/02 CERTIFICAZIONE TRINITY 1.000,00 1.000,00 1.000,00

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

P04/01 FORMAZIONE PROFESSIONALE 10.000,00 10.000,00 10.000,00

P04/02 SICUREZZA 10.000,00 10.000,00 10.000,00

P04/03 Attività ERASMUS 1.000,00 1.000,00 1.000,00

P04/04 "Risorse ex art. 39-bis, comma 1, D.L. 115/2022" 1.100,00 1.100,00 1.100,00

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

G01 AZIENDA AGRARIA
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2025

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 1.760,66 1.760,66 1.760,66

TOTALE: 1.178.263,74 1.178.263,74 1.178.263,74
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